stator pro omni casu et eventu volens in vita satisfacere diete Clarete et seu

dicto Anthonio genero suo de dietis libris CCCC Ianue ut supra, ipsis Antho

nio et Clarete iugalibus presentibus et stipulantibus et seu c rnichi notario in

frascripto, stipulanti et recipienti, nomine et vice omnium et singullorum cuius

et quorum interest, intererit vel in futurum poterit interesse, in solutum et titu

lo pro soluto, pro dictis libris ccce pro doctibus ut supra dedit, cessit d, tra

didit et assignavit bona infrascripta, videlicet primo:

Petiam unam terre cultive sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur In Insullis,

que est bubulchas quinque in circha, computata ripa iuxta suos confines;

Item, petiam unam terre arative et prative se simultenente, sitam in dieto pos

se, loco ubi dicitur In Glariis, que est bubulchas quatuor in circha, iuxta loha

nem de Bruno et viam comunis et alios suos confines;

Item, petiam unam terre arative et prative se simultenente, sitam in dieto pos

se, loco ubi dicitur ad e Pisarelam, que est circha bubulchas duas, iuxta suos

confines;

Item, petiam unam terre arative, castaneate r, prative, vineate, boschive, zer

bive et diversorum arborum arborate, se simultenente, sitam in dieto posse,

loco ubi dieitur In Zuchardacio, iuxta suos confines, nichil in ipso locho exi

stente et se simultenente excluso.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum et

quiequid perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus iuribus et clausulis que

in instrumento in solutum dacionis continentur, que pro specificatishaberi vult,

licet non sint ad presens hie anotatis.

Item legavit Catarine, uxori sue, iura doctium suarum que sunt libras quadrin

gentas Ianue g, computato antefacto ut aseritur constare manu quondam Blasii

Coste notarii millesimo et die in eo contentis, pro quibus libris cccc Ianue

ut supra dictus testator diete Catarine uxori sue presenti, stipulanti et accep

tanti titulo et ex causa in solutum dacionis dedit, cessit, tradidit et assignavit

seu quasi infrascripta bona:

Et primo, petiam unam terre vineate sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur

Ad luarolium, cuy coheret Guirardus Rovellus, Iohanes Lanerius et via comu

nis et si qui etc.;

Item, petiam unam terre arative sitam in dieto posse, loco ubi dicitur In Cam

pille, que est bubulchas quinque, seu circha, iuxta suos veros confines;
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Item, petiam unam terre ortive et diversorum arborum arborate, sitam in die

to posse, loeo ubi dieitur In Sligiis sive Ad Canonos, iuxta Baptistam Pagla

rium, fluminem Urbarum et alios suos veros eonfines;

Item, petiam unam terre prative sitam in dieto posse, loeo ubi dicitur In GIa

riis, iuxta Miehelinum Dotum et alios suos veros eonfines;

Item, petiam unam terre aere sitam in dieto posse Uvade, loeo ubi dieitur In

Ayratis, eum polari o et muris sive muragnis quibus eireundata est in ea exi

stentibus, iuxta quoseunque suos veros eonfines;

(c. 103d.) Item, petiam unam terre arative sitam in posse Uvade, loeo ubi dici

tur Ad Palatium, que est staria septem in eireha, iusta illos de Tribonis, viam

comunis et alios suos veros confines;

Item, domum unam ipsius testatoris, quam appellant Casinetam, eum sedimi

ne eum ea simultenente, sitam in burgo Uvade, videlieet in quarterio mediano

Valtinee, euy eoheret Iohanes Anthonius de Ferrariis Buzalinus et fratres, Lo

dixius de Montano, via eomunis et alii veri eonsortes.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufruetuandum et

quiequid de ea ut debitum exigit perpetuo plaeuerit faciendum, eum omnibus

iuribus et clausulis que in instrumento in solutum daeionis eontinerentur, que

pro specifieatis haberi vult, licet non sint ad presens hie anotatis.

Item legavit diete Catarine habitaeulum condecentem in domo propria ipsius

testatoris, in qua ad presens eommoratur, dum vixerit in habitu vidual1i;

Item legavit eidem Catarine, uxori sue, in vita sua, et quamdiu ipsa Catarina

vixerit in habitu viduali, usufructus et gauditas omnium bonorum ipsius testa

toris mobilium et inmobilium de quibus vult ipse testator quod possit dare,

donare, vendere et alienare ad libitum absque eontradicione alieuius persone,

nec de ipsis seu aliqua parte ipsarum per infrascriptam heredem universalem

ipsius testatoris nee per aliam quamvis personam modo aliquo quod dici vel

exeogitari posset inquietari seu molestari possit.

Reliquorum vero bonorum suorum mobilium et inmobilium, iurium, racio

num h et actionum sibi undecunque, quomodocunque et qualitereunque spec

tantium, pertinentium, descendentium quomodolibet seu que sibi spectare, per

tinere et descendere possent in futurum i, heredem suam universallem instituit

Claretam, filiam ipsius testatoris, unicam legiptimam et naturalem.

Et hane suam ultimam voluntatem asseruit esse velle, quam valere voluit iure

testamenti et si iure testamenti non valeret eam valere et tenere voluit iure co

dieilorum et cuiuscunque alterius ultime voluntatis quibus melius vallere posset.

Cassans, irritans et anullans quecunque alia testamenta, codicilla et ultimas

voluntates condita et conditas seu que condita reperirentur ubilibet per ipsum

testatorem, manu euiusvis notarii usque in diem presentem, presente sua ulti

ma voluntate in suo robure duratura.

Aetum Uvade, videlieet in domo propria ipsius testatoris, in solario primo, in

talamo ubi ad presens iacet, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indi
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'clone xi secundum Ianue cursum, die XXII iullii, paulo post vesperas, pre
sentibus Bartholomeo Pasalaqua, Iohanino de Montano, Petro Frascharia, 
Georgio Paucio, Iacobo Bresio, Christoforo Garayto, Christoforo Buzalino, 
Lodixio de Montano et Petro Lanerio, testibus ad hec vocatis et rogatis ore 
proprio dicti testatoris et mey notarii infrascripti. 

a) Segue, depennato: p

b) Segue una sillaba depennata.

c) Segue, depennato: seu

d) dedit, cessit: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

e) Segue, depennato: Pissiare

f) castaneate: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) Ianue: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

h) rationum: aggiunto in soprallinea; con segno di richiamo.

i) Segue, depennato: quomodolibet
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24 luglio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Manfredo Bavazano, figlio del fu Giorgio, di Ovada, vende a Bartolo
meo Passalacqua, abitatore di Ovada, una vigna situata in posse Uva
de, località detta Ad Manzolum, per il prezzo di venti lire di genovini, 
contestualmente quietanzato. 
(c. 104s.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Manfredus Bavazanus quondam Georgii, de Uva

da, per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo

et ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu (quasi) Bartholo

meo Pasalaqua, habitatori Uvade, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis

heredibus et successoribus, petiam unam terre vineate, site in posse Uvade, 10

co ubi dicitur Ad Manzolum, cuy coheret ab uno latere Luchellus Reboatia,

sive da Fubini, ab alio latere dictus venditor pro quodam piantario, roncho

et zerbo per ipsum acquixito a Guillelmo de Podio et fuerat Bonihanini Fari

nerii, superius dictus emptor et inferius Petrus Bavazanus et si qui alii sunt

veriores consortes et est illa petia terre vineate quam dictus venditor habuit in

divisione de hereditate dicti quondam Georgii patris ipsius venditoris.

Ad habendum

Cum omnibus

Francham

preterquam a futuris mutuis, dacitis, collectis, avariis et aliis oneribus Comu

nis Uvade decetero imponendis.
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Que et quas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio et nomine pretii et finito pretio librarum viginti lanue, quas dietus 
Manfredus venditor a dieto Bartholomeo emptore integre habuisse et recepis
se confessus fuit in grano, castaneis et numerato ut confessus fuit sponte, qua
re de ipsis libris XX se bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
(c. 104d.) Possessionem quoque et dominium 
Constituens 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predietis 
Quam quidem petiam terre vineate ut supra 
Et si quo tempore 
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem et omnia et singulla 
Sub pena dupli 
(c. 105s.) Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in apotheca domus mey notarii infrascripti, anno Do
minice Nativitatis MCCCCLXlIIl, indicione XI secundum lanue cursum, die 
XXII II iullii, ante tercias, presentibus lohanino Raynaldo et Christoforo Bu
zalino, testibus ad hec vocatis et rogatis. 
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26 luglio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Il maestro Lorenzo Vella, di Ovada, vende a Francesco Turco, abitato
re di Ovada, un orto situato in posse Uvade, località detta In Prato No
vo, confinante con il fiume Orba, per il prezzo di due capre e di soldi 
cinque di genovini, contestualmente quietanzato. 

venditio 

In nomine Domini, amen. Magister Laurentius VelIa de Uvada, per se et suos 
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heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa vendi
cionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco Turcho, habitatori 
Uvade, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus et succesoribus, 
peciam unam terre ortive sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur In Prato No
vo, cuy coheret ab uno latere Ambroxius de Omegna, ab alio Iacobus de Ome
gna, ab alio flumen Urbarum, ab alio via vicinallis et si qui etc. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam 
Que et quas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio caprarum duarum et soldorum quin
que Ianue, quas capras et soldos quinque dictus m. Laurentius venditor a die
to Francisco emptore integre habuisse et recepisse confessus fuit et de ipsis se 
bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque et dominium 
(c. 105d.) Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
Insuper 
Itta 
Im predietis 
Quam petiam terre ortive 
Et si quo tempore 
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem et omnia et singulla 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, vìdelicét in apotheca domus mey notarii infrascripti, anno 00
miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die 
XXVI iullii, ante tercias, presentibus Iohane Fornario et Iohaneto Mazucho, 
testibus ad hec vocatis et rogatis. 
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l agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Il maestro Nicolino Maiolo, figlio del fu Giacomo, vende a Francesco 
Maineri, figlio del fu Mainero, di Ovada, una terra arativa situata in 
posse Uvade, località detta In Insulis, la quale è di stari quattro a misu
ra di Ovada, e cioè di ventotto tavole per ogni staro, per il prezzo di 
venti lire di genovini, in ragione quindi di cinque lire a staro, contestual
mente quietanzato. 
(c. 106s.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Magister Nieolinus Maiolus, quondam Iacobi, per

se et suos heredes et successores, titulo et ex causa vendicionis, iure proprio

et in perpetuum, vendidit, dedit, cessit et tradidit a seu quasi Francisco May

nerio quondam Maynerii de Uvada, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis

heredibus et successoribus, petiam unam terre arative site in posse Uvade, 10

co ubi dicitur In Insullis, que est staria quatuor ad mensuram Uvade, ad racio

nem de tabullis XXVIII b terre pro singullo stario terre c, cuy coheret ab uno

late re via comunis, ab alio Paulus Maynerius quondam Andree, ab alio Guie

tus Frascharia et ab alio heredes quondam Thome Maynerii et si qui alli sunt

veriores confines.

Ad habendum etc.

Cum omnibus etc.

Francham etc.

preterquam a futuris mutuis etc.

Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Pro pretio et finito pretio librarum XX Ianue, videlicet ad racionem de libris

quinque singullo stario terre monete Ianue, quas dietus m. Nicolinus venditor

a dicto Francisco emptore integre habuisse et recepisse confessus fuit et de ip

sis se bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat.

Renuncians etc.

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.

Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc.

(c. 106d.) Possessionem quoque etc.

Constituens etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.
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Ha ut ipsis iuribusetc,

1m predictis etc.

Quam quidem etc.

Et si quo tempore etc.

Remissa necessitate denuntiandi et appellandi.

Que omnia etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotheca domus mey notarii infrascripti, anno Do

minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die

prima augusti, paulo post vesperas, presentibus Georgio de Oterio et Christo

foro Buzalìno, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: Fran 
b) XXVIII: corretto da XVIII 
c) Segue, depennato: s 

- 109 

3 agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Il maestro Antonio Pastorino, di Ovada, vende ad Antonio Grande, fi
glio del fu Giacomo, di Ovada, una terra arativa e castagnata, con la 
fornace ivi esistente, situata in posse Uvade, località detta Ad FaudeI
mum, per il prezzo di dodici lire di genovini, contestualmente quie
tanzato. 
(c. 107s.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Magister Anthonius Pasturinus de Uvada per se et

suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa

vendicionis, vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Anthonio Grande quon

dam lacobi de Uvada, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus

et successoribus, petiam unam terre arative et castaneate cum fornace in ea

superposita et existente sita in posse Uvade, Ioco ubi dicitur Ad FaudeImum,

cuy toti coheret circumquaque dictus Anthonius emptor "preter ab uno Iatere

cuy coheret lohanes de Francia et si qui alii sunt veriores confines.

Ad habendum etc.

Cum omnibus etc.

Francham etc.

preterquam a futuris mutuis etc.
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Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum XII lanue, monete curren

tis, quas dietus M. b Anthonius venditor a dieto Anthonio Grande emptore in

tegre habuisse et recepisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, solutum

et contentum vocavit et vocat.

Renuncians

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.

Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc.

Possessionem quoque et dominium etc.

Constituens se precario nomine etc.

(c. 107d.) Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.

Itta ut ipsis iuribus etc.

1m predictis etc.

Quam petiam terre arative et castaneate cum fornace in ea superposita et exi

stente etc.

Et si quo tempore etc.

Remissa necessitate denuntiandi et appellandi etc.

Quam vendicionem etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotheca domus mey notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die

III augusti, ante tercias, presentibus Andriolo Garayto et Bernardo Copalla

to, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) e di emptor corretta su pre . 
b) M.: corretto da A 

. 110 . 

8 agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Guglielmo de Turrilia, figlio del fu Bertona, copertorerius, cittadino di 
Genova, dichiara a Guirardo Maineri, figlio di Giovanni, di essere suo 
debitore per lire novanta di genovini, quale corrispettivo di some cin
que di lana, a lui consegnate in Ovada da detto Guirardo, le quali si 
trovavano sequestrate in casa del fu Angelino Maineri e fratelli, a loro 
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favore ed a carico di Martino, figlio del fu Botarello, di Campo. 
Guglielmo promette di pagare in contanti la suddetta somma entro quat
tro mesi, salvo il caso in cui, a seguito del proprio interessamento, il 
predetto Martino non provveda direttamente allasistemazione della sua 
pendenza con i predetti Maineri, fratelli del fu Angelino. 
(c. 108s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Guillelmus de Turrilia quondam Bertoni, coperto

rerius, civis lanue, sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit con

fessus et contentus ac in veritate publice recognovit Guirardo Maynerio loha

nis, presenti et stipulanti sese eidem dare et solvere debere libras nonaginta la

nue, monete currentis, et sunt pro somis quinque lanarum eidem Guillelmo

traditis et consignatis per dictum Guirardum in Uvada a, que erant in domo

quondam Angelini Maynerii et fratrum, ipsi Angelino et fratribus alias apodi

cite per Martinum de Botarello de Campo.

Renuncians etc.

Quas libras LXXXX lanue, ut supra, dictus Guillelmus solempniter promissit

et convenit dicto Guirardo presenti et stipulanti ut supra dare, solvere et nu

merare realiter et cum effectu in peccunia numerata infra menses quatuor b

proxime venturos sine ulla exceptione, salvo et specialiter reservato si infra dic

tum tempus dictus Guillelmus fecerit et curaverit itta et taliter quod dictus Mar

tinus sive legiptima persona pro eo quitaverit et absolucionem fecerit dictis fra

tribus dicti quondam Angelini de consignatione et apodicitione dictarum lana

rum cum solempnitatibus debitis et opportunis, quo eveniente semper et quan

docunque, presens instrumentum sit et restet casum, nullum et c nulius vallo

ris, eficacie seu momenti et pro nichilo reputetur.

Sub etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die

VIII augusti, ante tercias, presentibus Spinello Garayto de Uvada quondam

Petri et Mafiolo de Casinonibus, ihapucio, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) in Uvada: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo. 
b) quatuor: aggiunto in soprallinea su duos depennato. 
c) Ne/l'interlinea sub depennato. 
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· 111 .

13 agosto 1464, in Ovada, in una camera della casa d'abitazione di Gio
vannetto Garaito. 
Giovannetto Garaito di Ovada, trovandosi a letto ammalato, fa il suo

testamento e dispone innanzitutto di essere sepolto in monumentis or

dinatorum Sancti Iohanis, confraternita di cui è membro, alla quale chie

sa lega un lume ad olio a più bracci del valore di un fiorino.

Dispone quindi i seguenti legati:

- alla chiesa di Santa Maria di Ovada, nel caso in cui il suo tetto venga

ricoperto di scandole, soldi venti di genovini, diversamente il legato sa